
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Considerato che, ai sensi della L.R. 30/2000 e succ. modif. e integraz. e della Delibera di G.R. n. 

197/2001 e successive modifiche e integrazioni, il Comune deve corrispondere agli altri soggetti, che svolgono 

attività istruttoria in materia di telefonia mobile (rilascio pareri/nulla osta/autorizzazioni), le somme di loro 

spettanza, che sono a carico della ditta richiedente;

Preso atto che, il pagamento delle spese occorrenti per l'istruttoria delle richieste/comunicazioni di 

rilascio autorizzazioni, in materia di telefonia mobile, deve essere effettuato dal richiedente a favore del Comune;

Vista la fattura emessa da A.R.P.A. (Agenzia Regionale Prevenzione e Ambiente dell'Emilia Romagna) 

sezione provinciale di Rimini, n. 079090551 del 10/12/2007 di Euro 451,81, per il rilascio del parere di 

competenza, posizione n. 420/07, emesso in data 30/10/2007, prot. n. 7854/XXIV.2/223, a seguito di richiesta 



del gestore Vodafone Omnitel NV., con sede legale in Amsterdam (Olanda) e sede amministrativa e gestionale in 

Ivrea (TO) via Jervis n. 13, di riconfigurazione Stazione Radio Base esistente, codice sito "2RN1720" 

denominato "Cattolica", ubicato in via Indipendenza c/o Acquedotto, nell'ambito del piano di rete 2008 (All. 1);

Vista la nota del 17/12/2008, pervenuta il 19/12/2008, prot. n. 032803, con cui la ditta Vodafone Omnitel 

comunica il versamento effettuato tramite Bonifico ordinario a favore della tesoreria del Comune di Cattolica di 

Euro 451,81 , per spese istruttorie riconfigurazione sito "2RN1720 - Cattolica" (All.2);

Vista la L.R. 30/2000 e succ. modif. e integrazioni "Norme per la tutela della salute e la salvaguardia 

dell'ambiente dall'inquinamento elettromagnetico";

Vista la Direttiva di Giunta Regionale n. 197/2001 e successive modifiche e integrazioni recante "Norme 

per la tutela della salute e la salvaguardia dell'ambiente dall'inquinamento elettromagnetico" e successive 

modifiche e integrazioni;      Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - per i motivi indicati in premessa, di corrispondere ad ARPA sezione provinciale di Rimini, che 

svolge attività istruttoria in materia di telefonia mobile, la somma di Euro 451,81, versata dalla Ditta Vodafone 

Omnitel NV al Comune di Cattolica per il rilascio del parere ARPA pos. n. 420/07 del 30/10/2007, prot. n. 

7854/XXIV.2/223, in merito alla richiesta di riconfigurazione stazione radio base esistente codice sito 2RN1720 

denominato "Cattolica" ubicato in via Indipendenza c/o Acquedotto, inserita nel piano di rete 2008, come risulta 

da fattura n. 079090551 del 10/12/2007 intestata al Comune di Cattolica;

2) - di emettere un impegno di spesa e un corrispondente accertamento di entrata pari a Euro 451,81, vista 

la fattura n. 079090551 emessa da ARPA - sezione provinciale di Rimini in data 10/12/2007, per l'attività 

istruttoria svolta nell'ambito del procedimento avente ad oggetto la richiesta di riconfigurazione di SRB esistente 

codice sito "2RN1720-Cattolica", ubicata in via Indipendenza c/o Acquedotto della ditta Vodafone Omnitel NV.

3) - la somma incassata per conto di ARPA - sezione provinciale di Rimini , per i motivi suindicati, dovrà 

essere imputata sul capitolo di entrata 1280.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" - accertamento n. 519 

di Euro 451,81 -;

4) - di impegnare la somma di Euro 451,81 sul capitolo 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto 

terzi" del bilancio 2008 - impegno n. 1279 - codice siope 4503 -;

5) - di individuare nella persona del Dr. Ruggero Ruggiero il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL37020/ASD-DEL     Determina D. n. 858 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


